LAVffi&§ DS §t$L

PODER LEGISLATIVO
çA1YXç6 MLTNICIPAL DE VEREADORES
LAVRAS DO SUL - RS

ATA N" t6/2023
Reunião da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo,
Finanças e Orçamento. Presidente - Vereador Ilimmy
Alves Relator - Vereador Issa Esquírio El ÍIatal e

Revisor Suplente * Yereador Felipe do lbaré.

Aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às onze horas,
reuniram-se na "Sala Severino Silveira" da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, os

Senhores Vereadores integrantes da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo, Finanças
e Orçamento, Vereador Dimmy Alves - Presidente, Veread.or Issa Esquírio El Hatal -
Relator e Vereador Felipe do Ibaré * Revisor suplente, para análise do Projeto de Lei no

40. de 7025, de autoria do Poder Executivo. O Projeto de Lei tem a seguinte Ementa:
"Autoriza a inclusão De Ação de Metas e Prioridades do PPA 202212025 e naLDO 2025
e a abertura de Crédito Adicional Especial no valor total de R$ 97.700,00 (noventa e sete

mil e setecentos reais), para o execução da ação 2.154 * MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE TRÂNSITO E SEGURANÇA PTIBLTCA,2.156 _ MANUTENÇÃO
DO DEMUT e 2.042 - MANUTENÇÃO DA JARi no Orçamento da Secretaria
Municipal de Trânsito e Segurança Pública.". Projeto de Lei no 49. de 2025. de autoria do
Poder Executivo. O Projeto de Lei tem a seguinte Ementa: "Autoriza a contratação
temporária de excepcional interesse público para a manutenção dos Serviços de
Psicólogo. ". Projeto de Lei no 51. de 2025. de autoria do Foder Executivo. O Frojeto de
Lei tem a seguinte Ementa: "Autoriza o Município de Lavras do Sul,RS a proceder a
alienação de Bens Públicos Municipais inservíveis paÍaaadministração, atraves de Leilão
Público.". Projeto de Lei n'52. de 2025. de autoria do Poder Executivo . O Projeto de Lei
tem a seguinte Ementa. "Autoriz.a a contratação de 1 Técnico de Enfermagem para a
Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa." Os projetos citados acima
tiveram o aspecto técnico/orçamentário analisados por esta Comissão e atendem ao
necessário para seguirem suas tramitações. Nada mais havendo a tratar, o Presidente
encerrou a reunião, sendo lavrada esta ata que segue assinada pelos Vereadores
integrantes da Comissão.

Sala Severino*ilveirçem1! de i^ulho de 2025

VEREADOR

VEREADOR AÚ
REVI

' :::,:'}:?a;..rêI;ijiirai':"'g

&ffi EÉ